

# Zarządzanie środowiskiem Wetrok

## Tak działamy na rzecz klimatu

Czystość w budynkach jest ważna. Jeszcze ważniejsze jest jednak czyste środowisko dla ludzi i zwierząt. Ochrona środowiska to dla nas znacznie więcej niż etykiety zrównoważonego rozwoju: oferujemy nie tylko ekologiczne produkty, ale też przemyślane rozwiązania w zakresie ekologicznego sprzątania. Pięć zasad zrównoważonego rozwoju Wetrok:

- **Upowszechniamy metody czyszczenia oszczędzające zasoby.**
- **Informujemy, jak prawidłowo dozować środki czyszczące.**
- **Ograniczamy emisję CO<sub>2</sub>.**
- **Optymalizujemy łańcuchy wartości i digitalizujemy procesy.**
- **Wydłużamy trwałość naszych produktów.**

### ISO 14001

Wetrok posiada certyfikat ISO 14001 (system zarządzania środowiskiem) i tym samym spełnia wysokie standardy biznesu w zgodzie z naturą.

## Produkty do czyszczenia

### Neutralny dla klimatu Granuline

Wraz z Granuline Wetrok wprowadził na rynek przełomowe ekologiczne rozwiązanie: czyszczenie z użyciem granulatu zamiast środka w płynie. Już sama postać produktu (saszetki z odmierzoną ilością zamiast dużych kanistrów) w tej opatentowanej i nagradzanej metodzie rewolucjonizuje wszystkie istotne dla środowiska aspekty łańcucha wartości.

Pięć **biodegradowalnych** granulatów czyszczących Wetrok Granuline jest opatrzonych etykietą «produkt neutralny dla klimatu» niezależnej organizacji *Climate Partner*. Wszystkie emisje naszych produktów zostały zarejestrowane i podlegają dalszej redukcji oraz kompensacji w ramach uznanych projektów z zakresu ochrony klimatu. Organizacja *ClimatePartner* potwierdziła: w porównaniu z tradycyjnymi środkami czyszczącymi w płynie granulaty Wetrok pozwalają **zredukować emisję CO<sub>2</sub> o 19%**.

### Olej do pielęgnacji drewna z formułą ekologiczną

W 2022 roku Wetrok zmienił formułę środków do pielęgnacji drewna Leinol BW i Leinol NW. Dzięki temu oba te produkty są niskoemisyjne i spełniają restrykcyjne **normy emisji LZO EMICODE EC1 Plus**.

### Ekologiczne czyszczenie pianą

Opracowana przez Wetrok metoda «wycierania na wilgotno pianą» jest doskonałym przykładem na to, jak dzięki zmianie procesu na ekologiczny można oszczędzać cenne zasoby. W porównaniu do tradycyjnego wiadra z wodą tutaj zużywamy **o 30% mniej chemii i 90% mniej wody**. W przeciwieństwie do środków w sprayu piana nie wytwarza żadnych oparów ani emisji.

### Linia ekologicznych środków czyszczących z wieloma certyfikatami

Wetrok EcoLine to **biodegradowalna linia produktów** do czyszczenia całego budynku, z wieloma certyfikatami ekologicznymi. Produkty Wetrok EcoLine od wielu lat noszą znak *EU Ecolabel* oraz *austracki ekologiczny znak jakości*.

### Ekonomiczna alternatywa z Nordic Ecolabel

Ekologiczne środki czyszczące nie powinny być drogie. Dlatego firma Wetrok opracowała przyjazną dla środowiska linię wetco. Środki czyszczące wetco są **biodegradowalne** i posiadają certyfikat *Nordic Ecolabel*.

## Maszyny

### Certyfikowane szorowarki

Trzy z czterech modeli linii szorowarek Duomatic posiadają etykietę *EUnited Green Cleaning* europejskiej organizacji ds. techniki czyszczenia jako produkty «EFFICIENCY certified». Tym samym spełniają one wysokie standardy w zakresie skuteczności czyszczenia przy jednoczesnym **niskim zużyciu energii i wody**.

### Szczotki wykonane w 100% z przetworzonego tworzywa PET

Od 2021 roku Wetrok ma w swoim asortymencie ekologiczne **szczotki PET do szorowarek**. Oznacza to, że włosie szczotki wykonane jest w 100% z poddanego recyklingowi tworzywa PET. Włosie to odznacza się dużą wytrzymałością i tym samym wydłuża okres eksploatacji szczotki.

### Naprawa i wynajem zamiast nowych zakupów

W porównaniu do innych produktów z branży maszyny czyszczące Wetrok wyróżniają się ponadprzeciętnie długim cyklem życia. Jeśli jednak pojawi się problem, zapewniamy szeroki **asortyment części zamiennych** (również do starszych modeli) oraz kompleksowy serwis naprawczy. Wetrok oferuje również różne opcje wynajmu maszyn czyszczących, jeśli potrzebne są one tylko sporadycznie.

## Materiały eksploatacyjne

### Ekologiczne ściereczki do kurzu

Produkty jednorazowe też mogą być ekologiczne. Ściereczki do usuwania kurzu Masslinn firmy Wetrok posiadają jeden z najbardziej znanych certyfikatów: *Cradle to Cradle*® (*brązowy*).

## Perspektywy

Z roku na rok zwiększamy nasze zaangażowanie na rzecz zrównoważonego rozwoju. Obecnie przeprowadzamy bilans ekologiczny przedsiębiorstwa. W ten sposób chcemy dokumentować ślad węglowy firmy i na tej podstawie wdrożyć ukierunkowane działania na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Pandemia pokazała nam, że możemy częściowo zrezygnować z latania, a spotkania online stały się cenioną alternatywą spotkań na żywo. To podejście na stałe weszło do naszej praktyki, dlatego podróże samolotem ograniczyliśmy do niezbędnego minimum.

### Etykiety ekologiczne Wetrok

